

Referat generalforsamling Ebeltoft Handelsstandsforening 27.02.2025

Generalforsamlingens program var som følger:

Kl. 18.00: Let anretning

kl. 19.00: Generalforsamling.

Referent: Anne Møgelvang

Generalforsamling

1. Valg af dirigent

Jarl Mark Herringe blev valgt som dirigent.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, og gav ordet til formanden.

2. Formandens beretning

Indledningsvist takkede formanden Toppen af Ebeltoft for at huse generalforsamlingen Herefter præsenterede bestyrelsen sig:

Jens Friis fra Kvickly, Marlene Ernø Klidsbjerg fra Thiele, Ole Lambæk fra Føtex (suppleant), Kristian Busk fra Hos Walther, Helle Dannemare fra Mouse & Pen (suppleant), Hanne Sloth fra Hanne Sloth Mode

Bestyrelsen består i øvrigt af, som ikke var til stede:

Dorte Tandrup fra Sol og Strand

Rikke Bendixen, Ebeltoft Strand Camping (suppleant)

Peter Overgaard fra Lokalaviserne (suppleant)

Revisor:

Søren Høg

Revisor suppleant:

Mads Petersen.

Status medlemmer:

Nye medlemmer:

Ebeltoft Skudehavn

Bog & Idé

Danbolig

Lundbergs Spisehus

Mols Bjerger/ Krakær Camping

Opsigelser;

Campayo af bygningerne Feriehuse

Orange Elevator

Gallerie Ebeltoft

Danske Bank (flyttet)
Park Hotel (lukket)
Salling Outlet (lukket)
Vild med vin (lukket)
Bryggertorvet Pizza (solgt)

Følgende er formandens beretning 1:1:

Først skal der lyde en stor tak for flotte donationer til julebelysningen: Igen i år fik vi sponseret de store juletræer, tusind tak for det. Vi modtager med tak juletræer til julen 2025. Vi har også arrangeret indsamling på MobilePay til julebelysning igen i år. Kassereren kommer ind på hvor meget, som er kommet ind.

Møder som berører Ebeltoft, er bl.a. "Ebeltoft i udvikling". Her begynder der at ske noget, og det bliver spændende at følge. Byfornyelse Ebeltoft bymidte – fornyelse af Jernbanegade. Her er man godt i gang med at tale med ejerne - om de vil være med - og hvad vi kan gøre sammen.

Erhvervsenheden i Syddjurs Kommune er i gang med nyt initiativ, der har til formål at fremme den lokale handel i vores kommune, med særlig fokus på Ebeltoft, Rønde og Hornslet. Man vil meget gerne indgå samarbejde med handelsstandsforeningen for at sikre, at projektet bliver en succes.

Ebeltoft Handelsstandsforening har indgivet et hørings svar der omhandler omstruktureringen af området, hvor det tidligere Ebeltoft Park Hotel er beliggende. Der er blevet ansøgt om byggetilladelse til et større butiksområde (boxbutikker).

Ebeltoft Handelsstandsforening har nu fået en permanent ordning med kommunen om vægterne, vi skal blot hvert år anmode om at få udbetalt 78.000 kr. Kommunen betaler til vægtergang i Juli og august. Ebeltoft Handelsstandsforening betaler til de øvrige dage, hvor vægterne går vægtergang. Det er Ebeltoft Handelsstandsforening, som står for vægter-vagtplaner, sørger for deres uniformer m.m. (Hanne og Niels)

Ebeltoft Handelsstandsforening har søgt kommunen om tilskud til Jazz vi har fået bevilliget 40.000 kr. (Jazz på torvet står Hanne og Niels for).

Erhvervsenheden i Syddjurs kommune har bevilliget 25.000 kr til events i forbindelse med f.eks. Påsken, det er fordi, man over for erhvervsstyrelsen kan dokumentere, at man har en event i byen, så alle må holde åbent. Der skal også være en medarbejder fra kommunen, som åbner eventen. De fleste af jer ved, at vi altid bare har åbent, men i 2003 kom der en ny lov, og så måtte de "store" butikker, som åbnede i byen efter dette år ikke holde åbent. Det blev vi først klar over, da Rema

1000 kom til byen. Syddjurs Kommune og Ebeltoft Handelsstandsforening har herefter arbejdet for, at også Rema 1000 må holde åbent. Det er lykkedes - men Syddjurs Kommune skal dokumentere, at der bliver arrangeret 3 events, og at de er med til åbningen. Ebeltoft Handelsstandsforening er med-ansøger. Og nej - Rema 1000 er ikke medlem, men det vil de gerne.

Vores blomster-krukker står fint, håber I husker at skifte blomster, så de bliver ved med at se godt ud. Tak til Hana som passer de 4 krukker ved Jernbanegade / Adelgade.

Der er blevet arbejdet med at gøre vores synlighed på de sociale medier bedre, og her har Camilla været en stor hjælp. Det er sådan, at hvis du /I henvender jer til Camilla om en event I gerne vil have på Face book, så hjælper hun jer med det.

I november blev der sendt forslag ud om åbningstider i 2025 - flere af jer sendte forslag tilbage. Forslagene blev grundigt gennemgået. Ebeltoft Handelsstandsforening fremsendte herefter et revideret forslag, og der kom ingen indsigelser.

De vedtagne åbningstider blev sendt ud og lagt på Ebeltoft.dk

Vi arbejder stadigvæk med "vores" strategi, Anne hjælper fortsat med at vi får struktur på bestyrelsesmøderne.

Vi har blandt andet haft besøg af Randers Cityforening, som fortalte om, hvordan man gør i Randers. Overblik over formandens opgaver blev til et tema møde, hvor man drøftede formandens opgaver. Så Anne har haft nok at gøre med at styre os. Tak for indsatsen, Anne.

Der er blevet afholdt 2 netværksmøder, 1 blev aflyst på grund af manglende interesse, dette var et aftenmøde.

Netværksmøde blev afholdt den 11. april På Toppen af Ebeltoft

Anne og Camilla stod for mødet, som blandt andet omhandlede den nye struktur på Facebook-siden.

Netværksmøde den 1. oktober blev aflyst.

Der vil blive afholdt netværksmøde den 20. marts på Toppen af Ebeltoft.

Den 3. september vil der igen være netværksmøde.

Så har vi desværre måttet sige farvel til Handel Syddjurs gavekortet, men der arbejdes på noget nyt. Vi har fortsat et godt samarbejde med Handel Syddjurs, som også arbejder tæt sammen med Syddjurs kommune - erhvervsenheden.

Påsken faldt sidst i marts. Byen var fint pyntet med påskeliljer, påskeharen delte slik ud til børnene, der var flere konkurrencer, hvor folk skulle rundt i byen. Gækkebrevs-konkurrencen for børn, var nok noget af det bedste, gækkebrevene

blev hængt op i flere af butikkerne, så børnene kunne se, deres brev var hængt op til pynt. Der var ballonklovn, vægtere og flagalléen pyntede. Vejret var godt, og der var man ge gæster i byen.

Tak til Påskeudvalget, godt gået.

Der har været samarbejde med Marineforeningen og Våbenbrødrene om Danmarks befrielse den 5. maj, og Fregattens Dag: Årsdagen for Slaget ved Helgoland 1864 - den 9. maj, Valdemarsdag, den 15. juni og 5. september, Den nationale flagdag. Vi er også sammen om Prinsens Musikkorps koncert på torvet ved Det Gamle Rådhus. Tusind tak for et fantastisk samarbejde med de 3 foreninger.

I Pinsen var der besøg af Jesper Thilos Kvartet, det er en tradition, at det er dem, som starter Jazz på Torvet. Det var Ebeltoft Folketidende som sponsorerede koncerten. Tusind tak for det. Der var også Mobil Jazz, vægtere, Ballonklovn Alfredo og flagallé.

Vægterne har gået hele juli og august 19-20-21, alt går fint - Niels Poulsen styrer vagtplanerne, og jeg finder spisesteder til vægterne i de 2 måneder.

Jazz på Torvet hver lørdag i juli og august måned kl. 12- 14. Håndboldens Venner står for udskænkning af drikkevarer og sørger for at gøre klar med stole og scene. Jazz på Torvet er et tilløbsstykke og her er det også de lokale, der kommer. Tak til jer som køber et sponsorat, - uden jeres hjælp ingen Jazz på Torvet.

Fredage i juli og første fredag i august har man kunnet møde Alfredo med balloner fra 14-17. På havnen har man hver torsdag åbent til kl. 20, her er musik, mad og drikke.

Ebelfestivalen i Efterårsferien er en fantastisk festival, som tiltrækker rigtig mange mennesker til vores område. Den er kendt langt ud over bygrænsen.

Dog vil jeg huske jer på, at inden Ebelfestivalen startede i 2004, kunne de gæster som kom til byen i efterårsferien tælles på 2 hænder. Der var ingen i byen.

Så kom Ebelfestivalen, som har gjort en forskel fra dag 1 til glæde for alle, dog mest skal vi erhvervsdrivende være taknemmelige for, at der er mere end 160 frivillige, som gider lave et så stort et arbejde. Så kæmpe tak til Ebelfestivalen og alle de frivillige.

Jul i Ebeltoft.

Vi indledte et samarbejde med Morgenklubben Rotary, om at lave Juleby Ebeltoft. Vi besluttede at starte et sted, hvor vi ved, der kommer mange gæster til byen. Den weekend, hvor der er Juletræstænding.

Der kom træhytter på Torvet og havnen. Her skal lyde stort tak til Sol og Strand og Rotary, som betalte husene.

Det var en OK begyndelse, og der arbejdes videre på Juleby Ebeltoft.

Tak for godt samarbejde til Rotary.

Julen starter jo altid med juletræstænding

Julemanden og hans kone og børn blev den 16. november sejlet ind til kajen ved Trafikhavnen, hvor Vægterne, Mobil Jazz, Den gamle Brandbil og rigtig mange mennesker tog imod. Jeg tror aldrig der har været så mange publikummer. Vi har 7 store juletræer. Julemanden tænder et på havnen, et på Torvet ved Det Gamle Rådhus. Her får alle børn en slikpose, derefter tændes juletræet på Maltfabrikken og på Fregatten Jylland.

Våbenbrødrene og to fra Sol og Strand hjalp med optøget og med at dele børnekonkurrence-sedlerne ud og samle dem ind i julemanden sæk, så der senere kunne trækkes vindere.

Vi sluttede dagen af på Fregatten. Her var gaver fra Legekæden, Mols Bolsjer, Fregatten, Føtex og Kwickly, Maltfabrikken.

Tusind tak til jer alle.

Stempel konkurrence startede også denne dag.

Dagen gik fint, men stadig med plads til forbedringer.

Den 13. december var der Lucia optog fra Det Gamle Rådhus til Maltfabrikken. Et smukt syn. Ebeltoft Handelsstandsforening gav æbleskiver og varm chokolade, som blev serveret af Paradis. Tak til kirken for godt samarbejde

Der var åbent 2 weekender med følgende aktiviteter: Julemor / engle går rundt og uddeler slik til børnene, underholdning af Elnissen, Steve Harts one-man-band, Mobil Jazz og vægterne. Hele julemåneden var der et fint samarbejde med Maltfabrikken, tak for det.

Hvis jeg har glemt at takke nogle, er det ikke af ond vilje.

Så derfor, tusind tak til alle, som er med til at bidrage til, at vores skønne by er så dejlig. Tak til Syddjurs Kommune for godt samarbejde.

Vi annoncerer i Serviceguiden, Visit Aarhus, Djurslands Turist Guide og Ebeltoft Folketidende. Vi bruger Facebook , Ebeltoftby, Ebeltoft Handelsstandsforening og vores hjemmeside Ebeltoft.dk

Ebeltoft Handelsstandsforening er repræsenteret i: Handel Syddjurs, Bevaringsrådet for Syddjurs, Ebelfestivalen, Nationalpark Mols Bjergs Erhvervsudvalg, Rådet for National Parkens bestyrelse, Repræsentant skabet for EBIK, vi sidder i Fonden Ebeltoft Idræt- og Kulturcenter. - i bestyrelsen, i Referencegruppen som arbejder med Ebeltoft i udvikling - Ebeltoft Bymidte og Jernbanegade.

Tak til Distriktsrådet, BLIS og alle vores samarbejdspartnere

Tak til bestyrelsen og suppleanter. Til alle udvalgene, Anne og Camilla.

Tak for godt samarbejde.

Efter formandens beretning blev der spurgt ind til udviklingen af Jernbanegade. Hanne sidder som repræsentant fra Handelsstandsforeningen i en udviklingsgruppe. Forventningen er, at der kommer information ud til lejere i gaden.

Formandens beretning blev godkendt.

Hanne holdt i forbindelse med formandens beretning en særskilt takketale ifm. hendes afgang som formand. Den er gengivet 1:1 her:

Farvel og tak

2004 blev jeg valgt som formand for Ebeltoft Handelsstandsforening, en forening der startede helt tilbage i 1883, da Håndværker-Borgerforeningen fik den lysende idé at etablere en handelsforening. Siden da har der kun været 21 formænd (heraf 3 kvinder – ja, vi er lidt få, men vi er skam effektive!). Mange af formændene har siddet på posten i årtier, og den længst siddende var Isenkræmmer Gert Hornbech, der var formand fra 1923 til 1947 – det vil sige hele 24 år! Den næste på listen er mig, Hanne Sloth, der har siddet fra 2004 og skal sidde til 2025 – altså 21 år. Måske skulle jeg overveje at snuppe et par ekstra år for at kapre titlen som ”Længst siddende formand”?

I de 21 år har der virkelig været gang i den! Alle årene har været fyldt med spændende, lærerige og – selvfølgelig – sjove oplevelser. Der har også været trælse øjeblikke, men hvad, det er jo de sjove og spændende ting, der sidder i hukommelsen. Jeg har mødt mange spændende mennesker i bestyrelsen – nogle er kommet og gået, andre er blevet hængende. Det har været en fornøjelse at arbejde med så mange fantastiske folk og lære dem at kende. Tak til jer alle, der har bidraget på vejen!

En person, som har siddet i bestyrelsen næsten lige så længe som mig, er Direktør Jens Friis fra Kvickly, der har været foreningens kasserer alle årene. Jens, du har været en fantastisk samarbejdspartner. Vi har lært hinanden godt at kende, og som du altid siger: ”Hanne bruger pengene, og jeg prøver at holde på dem.” Du er virkelig en uovertruffen kasserer, og jeg sætter stor pris på dit engagement og store arbejde. Tak!

Vidste I forresten, at Ebeltoft var en af de første byer til at lancere et elektronisk gavekort, som senere blev til Handel Syddjurs Gavekort? Det skete kort efter kommunesammenlægningen – et fantastisk samarbejde, der stadig er vigtig for kommunen i dag. Desværre er der ikke noget fælles gavekort lige nu, men mon ikke vi snart får styr på det igen?

I 2008 fejrede vi foreningens 125-års jubilæum med et brag af en fest – og når jeg siger ”brag”, mener jeg virkelig et brag! Der var en avis, en bog, vin, bolsjer og et fyrværkeri, der kunne ses fra månen. Det hele var en kæmpe fest, der varede fra

tidlig morgen til sen aften. Vi havde også masser af musik og underholdning hele dagen – Ebeltoft ved, hvordan man fejrer sig selv!

Under min tid som formand har vi haft kongeligt besøg hele to gange – og det var lige festligt hver gang! Jeg må indrømme, at jeg nok har blandet mig i lidt af hvert, for jeg elsker, når der sker noget spændende. Hver gang jeg har deltaget i noget, har det været med et øje på, at Ebeltoft skulle være synlig – og jeg synes, vi har gjort det ret godt!

En af de sjoveste oplevelser var nok, da Karsten Gade (dengang formand) og jeg deltog på en turistmesse i Norge, hvor vi, som de sande Molboer vi er, gjorde os bemærkede. Jeg var næstformand og sad i bestyrelsen for Destination Djursland.

I takt med årene er der blevet mere papirarbejde og en hel del brug af sociale medier. Vi var dog hurtigt ude af starthullerne med en digital hjemmeside, Ebeltoft.dk, og vi har været så heldige at få Casper Thun og hans team til at administrere den. Tak til Casper og dit team!

Jeg har også haft æren af at holde flere foredrag om både byen og foreningen og været med til at starte flere foreninger og sidde i bestyrelser – og det gør jeg stadig. Og så har vi fået en Nationalpark, og Ebeltoft ligger lige midt i den! Det er stort.

Jeg har haft et fantastisk samarbejde med både politikere og Syddjurs Kommune, og jeg har været heldig at være en del af en spændende udvikling både i Ebeltoft Handelsstandsforening og i hele samfundet. Der er et gammelt ordsprog, der siger: "Bag enhver stærk mand står der en kvinde." I mit tilfælde må det så være: "Bag enhver stærk kvinde står der en mand!" For gennem alle årene har Niels været min største støtte. Tak for det, Niels!

Endnu engang – tusind tak til jer alle for en fantastisk og sjov tid. Uden jer ville der ikke være nogen Ebeltoft Handelsstandsforening. Pas godt på den gamle forening, som nu er 142 år gammel, og jeg ser frem til at fejre 150-års jubilæet med jer! Held og lykke fremover.

Hanne Sloth

3. Regnskab 2024

Kassereren gennemgik årets regnskab.

Kasserens kommentarer til regnskabet:

- Sommeren regnede væk, så der var nogle af aktiviteterne der ikke blev til noget, og derfor var der en besparelse ift. budgettet.
- Julebyen blev lidt dyrene end forventet, den indeholdt til gengæld også flere aktiviteter end tidligere.
- Færre reparationer af julebelysningen pga. det relativt milde vej har formindsket udgifterne til julebelysningen. Det har bl.a. haft en positiv effekt at have julebelysningen tændt døgnet rundt pga. mindre fugt.

- Forventningerne til indsamlingen til julebelysning blev mere end indfriet. Stor og flot opbakning fra medlemmerne, bl.a. ifm. Storsponsor-mulighed. 270 private indbetalinger via MobilePay, en imponerende opbakning.
- Udgifterne til SoMe dækker over Facebook annoncering og redaktør arbejde.
- De hensatte 80.000 kr. fra 2023 var en buffer ift. julebelysning, som der ikke har været brug for at aktivere.
- 30.000 kr. fra Bikuben fonden er reserveret til reovering af julebelysning.

Spørgsmål til regnskabet:

Vægtergang: Et medlem spurgte til den forholdsvis lave udgift til vægterne. Kassereren svarede, at det kun kan lade sig gøre fordi Jette og Jes fra Mols Bolsjer stiller en gratis bolig til rådighed for vægterne og at Hanne og Niels står for koordineringen.

Trykt materiale: Et medlem stillede spørgsmål til omfanget af det trykte materiale; om oplaget er for stort og der smides meget ubrugt ud. Kassereren opfordrede til at afleverede overskudsmateriale fra Handelsstandsforeningen hos Kvickly, som ofte løber tør. Noget materiale kan være fra Ebelfestivalen – og man er velkommen til at rette henvendelse til dem om emnet.

Porto udgifter: Et medlem spurgte ind til udgifter til porto. Kassereren svarede, at et kommende faktureringsystem måske avil fhjælpe udgifterne til porto. Casper Thun tilbød hjælp i form af erfaring ift. elektronisk fakturering.

Fordeling posten julelys sponsorater: Et medlem stillede stillede spørgsmål til posteringer. Kassereren redegjorde for posteringerne.

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen.

4. Fastsættelse af kontingent 2026

Kassereren opfordrede indledningsvist medlemmerne til at tjekke om de er registreret korrekt. Ift. de forskellige satser for kontingent (<https://www.ebeltoft.dk/info/medlemskab/>)

Kassereren motiverede bestyrelsens indstilling til at forhøje kontingenterne i 2026. Bestyrelsen mener, at det er rettidig omhu, fordi der kan komme flere udgifter ifm. formandsskifte, fx brug for ekstern hjælp. Forventningen er, at det bliver på sigt dyrere at køre foreningen i fremtiden.

Kassereren ridsede op, at en kontingentforøgelse vil bidrage med 50.000 kr., og at sidste kontingentforøgning skete for 5 år siden.

Generalforsamlingen stillede efterfølgende spørgsmål til bestyrelsens forslag og det blev drøftet af generalforsamlingen.

Et medlem spurgte om man kunne lave en indsats for at få nye medlemmer i stedet for at øge kontingentet.

Ponyklubben: Det er udfordrende, hvis kontingentet øges.
Kan markedsføringsudgiften flyttes så udgiften betales, når butikkerne har pengene.
Meldt sig ind pga. solidaritet.

Mariann, Legekæden: Der sker så meget, der er fuldt hus i vores butikker. Og ja, det koster, men vi skal passe på, vi ikke sparer det hele væk.

Hanne Sloth: Vi skal passe på, vi ikke skræmmer medlemmerne væk, fordi det er for svært at få pengene til at række.

Kristian Busk: Det koster penge at tjene penge. Foreningen er nødt til at have et råderum for at kunne holde foreningen kørende.

Hana, Usædvanlige flødeboller: Hvordan går det for bestyrelsens arbejde med at rekruttere nye medlemmer?

Line, Blå Brille: Det er særligt udgifterne til julebelysning og markedsføring, der skræmmer potentielle medlemmer, ikke kontingentet. Der er nogle, der ikke synes de har brug for markedsføringen, fx hvis de ikke har en butik. Det skaber en barriere for at melde sig ind.

Casper Thun, CT Web: Der mangler en plan for, hvorfor der skal være en kontingentforøgelse.

Mikkel, Glas, museet for Glas: Hvad er finansieringsbehovet? Det kunne se ud som om der er plads til at investere i en ny måde at gøre det på. Måske foreningen komme ud med et underskud i 2025 pga. en ny måde at organisere sig på – som medlemmerne så kan bakke op bagefter.

Kunstforeningen: Kan det lade sig gøre at lave en anden fordelingsnøgle?

Tina, Patina: Foreningen skal være opmærksomme på diversitet, fx de medlemmer som er små og kæmper dele af året.

Asbjørn, Blushøj Camipng: Vil det være muligt for foreningen at nettoprisindeksregulere i stedet? Stigningen svarer til de 12,5% i løbet af de sidste 5 år.

B3 Impact, Sverre: Opfordring til at bestyrelsen laver en visualisering af, hvad bestyrelsen gerne vil lykkes med i fremtiden, som en del af at belyse det økonomiske behov.

Der er et stort potentiale i at byde potentielle medlemmer velkommen. Hvor er kommunikationen: Jeg ved ikke, hvad jeg kan bruge Handelsstandsforeningen til. Jeg har støvet alt op på egen hånd.

Sverre, B3 Impact: Tænk jer, hvis der var en ressource der kunne varetage det arbejde i at finde nye medlemmer og være proaktiv ift. udlejere.

Hana, Usædvanlige flødeboller: Det er så vigtigt med en person, der går rundt og taler med medlemmerne. Laver opsøgende arbejde og videndeler.

Jacob, Djurslands Bank: Ros til arbejdet i bestyrelsen. Sammenligning med Rønde Handel, som har en ressource ansat til at løfte noget af arbejdet.

Idé: ville det være muligt at lave en rabatordning til nye medlemmer. Kunne det første år være gratis? En mentorordning til de nye medlemmer kunne også være en idé.

Hanne Albæk: Velkomstmappe kommer ud til nye medlemmer.

Opfølgning: der er tvivl om, hvorvidt materialet lander der.

Karen, Kunsthåndværket: Kan man tale med udlejerne om at få det ind i lejekontrakterne at man skal betale til foreningen?

Bestyrelsen svarede bl.a. følgende på spørgsmålene:

- Bestyrelsen er opmærksom på potentialet i at rekruttere nye medlemmer, men at det på nuværende tidspunkt ikke er muligt for bestyrelsen at prioritere den indsats. Kassereren gjorde opmærksom på, at foreningen gerne skal have nye medlemmer OG en kontingentforøgelse.
- Der er gået rigtig meget tid med at få enderne til at mødes ifm. Hannes afgang som formand. Derfor er der nogle ting, vi ikke har nået.

Kontingentforøgelsen blev godkendt af generalforsamlingen efter afstemning.

5. Budget for 2025

Kassereren gennemgik bestyrelsens forslag til budget.

Det er ok at lægge en buffer ind. Afstemt med revisoren.

Julebelysning sponsorater er sat konservativt for at imødekomme frafald.

Spørgsmål til budgettet:

Anders, Bog & ide: Hvad skete der med fastelavns aktiviteter?

Kassereren svarede, at det ikke er en prioritet at lave aktiviteter i vinterferien.

Mariann, Legekæden: Der har tidligere været afholdt arrangement for medlemmer, hvor man hjalp hinanden med at sætte julebelysningen i stand med hjælp fra Holmriis. Det fungerede som et netværksmøde – det kunne godt gentages.

Asbjørn, Blushøj Camping: Hvad indeholder Hjemmeside posteringen?
Kasseren svarede, at udsendelser af nyhedsbreve ligger under denne post.

Budgettet blev godkendt af generalforsamlingen.

6. Valg af bestyrelse

På valg var:

Hanne Sloth (modtager ikke genvalg)
Jens Friis (modtager genvalg)

Bestyrelsen anbefaler Peter Overgaard til bestyrelsen.

Jens Friis og Peter Overgaard blev valgt ind i bestyrelsen.

7. valg af arbejdende suppleanter

Ole Lambæk, Helle Dannemare og Rikke Bendixen modtager genvalg.
Bestyrelsen anbefaler Anders fra Bog og Idé som arbejdende suppleanter,

Ole, Helle, Rikke og Anders blev valgt ind i bestyrelsen.

8. Valg af revisor- og revisorsuppleant

Søren Høg blev genvalgt som revisor.

Mads Petersen blev valgt som revisorsuppleant.

9. Begivenhedskalender - og vedtagne åbningstider

Formanden opfordrede medlemmerne til at holde sig til **minimumsåbningstiderne** så vidt som muligt.

Formanden gik igennem foreningens aktivitetskalender for 2025.

Drøftelse af, at der med fordel kan laves ekstra markedsføring ifm. Kr. himmelfart, grundlovsdag og pinse, da de begivenheder falder tæt på hinanden i år.

Bestyrelsen arbejder for at belysningen ved Strandvejen er oppe til og med uge 7.
Der pågår dialog med Syddjurs Kommune om det.

Spørgsmål fra medlemmer:

Kunstforeningen: Er foreningens huse sat op i Farvergården?
Formanden svarede, at Farvergården gerne vil stille gårdens faciliteter til rådighed ifm. med arrangementer, men at foreningens huse ikke kan komme ind gennem porten.

Mariann:, Legekæden: Juletræstændingen er en succes, men ikke for butikkerne.

Hanna: Forslag til at skabe mere trafik ifm. julebelysning: kan der være nogle flere aktiviteter i løbet af dagen, så gæsterne bruger flere timer i byen (inden juletræstænding).

Kristian Busk: Det tager ca. 5 år at løbe sådan nogle initiativer i gang. Boderne kan aktiveres noget mere.

Ponyklubben: Nisserne skal huske at gå hele vejen.

Sverre: Den levende bymidte er der rigtig meget potentiale i.

Christina Modehjørnet: Black Friday, hvordan med det?

Formanden: Der er ikke fælles aktiviteter ifm. Black Friday.

Mols

700 slikposer: alle blev delt ud, kunne man lave stationer. Hente dem i butikkerne.

Kunsthåndværket: Turen skal gentænkes så alle butikker kommer med.

Ebelfestival: Skal der bruges to uger til at sætte telte op, mister 2 ugers omsætning.

10. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

11. Evt

Line: Opfordring til at bruge medlemmerne til aktivitetsudvalgene.

Thomas fra Elles forlag fortalte på opfordring fra Hanne om det mødelokale, de er ved at indrette i deres lokaler oven over :Bog & Idé.

Mikkel, Glasmuseet: 27.marts kl. 16 kan man komme og se den nyeste udstilling gratis.

Dirigenten takkede for god ro og orden.

I forlængelse af generalforsamlingen takkede bestyrelsen Hanne Sloth for hendes store arbejde som formand. Hanne fik overrakt gaver, og blev udnævnt som æresmedlem af foreningen.

Der bliver holdt reception for Hanne den 28.marts kl. 14-17 hos Mellem Jyder.